basilicarum, ordinationes canonicorum et clerico-

rtim, a «juocunque maluerilis catholico suscipiatis
antislile. Ad hoc adjicimus ut eadem beati Hilarii
ecclcsia soli Romanse Ecclesise subdila permaneat,
et de tanla semper libertate atque auctoritate gau-
dcat. Ad indicium autem perceptaehujus a Roniana
Ecclesia libertalis per annos singulos unam auri
unciam Lateranensi palatio persolvat. Si quis aulem

archiepiscopus, episcopus, aut quaelibet persona
hujus nostri privilegii paginam agnoscens, contra
eara temere venire prsesumpseril, si quoemale facta
fuerint non emendaverit, potestatis honorisque sui

dignilatc careat, rcumque se divino judicio existere
R de perpelrala iniquitatc cognoscat, cl a sacralissimo

corpore ct sanguine Deiet Domini redemploris no-
stri Jcsu Christi alienus liat, et iu extremo examine
districtoeulliorii sulijaceat. Cunctis autem illi loco

justa servanlibus sit pax Domini noslri Jesu Christi,
quatcmis cl hic fructuro bonaj aclionis percipiant, et

apud districtum judicemproemia seten;a pacis inve-
niant.

Datum Lalerani x Kal. Maii, per manum Petri
sanclae Romanoe Ecclesise presbyteri cardinalis ac
biblioEhecarii, prirno anno ponlificafus doniini Gre-

gorii VII papce,indictione xi.

X.

Pnvilegiuin Gregorii VII pro monaslerio SS.Pelri
et Huberli Andaginensis.

C
(Anno 1074.)

[MARTEN.Ampliss. Collcct. IV, 947.)
GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, dilecto

in Cbristo lilio TIIEODERICOabbati monasterii Sancti
Petri Sanclique Huberli Andaginensis, in Arduenna

conslituti, suisque successoribus regulariter ibidem
canonice intrantibus in perpetuum.

Nulli fidclium est in dubio quin sedes apostolica,
eo quod universalis mater ct omnium Ecclesiarum

princeps est, omnibus his jure ac debita sollicitudine

proeessedebcat, ut non cas catludicse religionis uni-
tate concitidat, sed generali circumspectione etiam
ab Jiisquseextrinsecus promoventur pro sua aucto-
ritale salvet et muniat: inter quas tamen cum plures

„ invenianlur, quaespeciali et propria commendatione
in tutelam ejusdem sedis apostolicsesc contuleruiit,
ul speciali charitale et studio suoeniatris aniplcxse
usquequaque securiores et liberiores ab omni in-
festatione consislerent, quas, Ut dignum erat, ita
Romana suscepitEcclesia,tantaque protexit undique
diligentia, ut omnibus niunimenta praesidii,nounullis

quoque graliam conferretaugendi. Cujus reiplurima
nobis exempla sanctissimi viri reliquerunt, qui ante

nos iii illa, quam diximus, apostolica sede fulgentes,
pro honore Ecclesiarum Dei el exaltatione earum

magis qttam pro vita aut salule sua soIJicitifuerunt.

Suseipientcs monasteria et venerabilia loca in pa-
trocinium apostolicae defensionis, et confirniantes
ea propriis privilegiis, .quatcnus cx quotic:ana :.an •
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quillitate ardentius in devotione divinse servitufis et i

5n omni bono proficercnt. Qua in re quam pie, quam
sancte fecerunt,*et illorum nobis ostendit gloria, et

ipsius rei tam fructuosa gratia. Nam cum oratoria
in pace et tranquillitate cOnsistaiit, et ecclesiaslica
beneficia pauperes Christi nutriant; cum vero laus
Deo digne promitur, ct remedia pcccatorum tam
vivis quam defunclis impenduntur. Unde nos in ea-

dem sede aposlolica, non nostris meritis, sed divina

locali gralia, suscepti officiidebitum considerantes,

praefatumnionasterium, cui tu, dilectc fili et prae-
nominate abba, praeesse dignosceris, tuo rogatu in

tutelam apostolicaesedis et nostiam et successorum
rioslrorumdefensionemsuscepimus, confirmantesque
et corroborantes sibi per praesentis paginam privi-

legii, ecclesiam SanclseMarisesuper Axonam sitam, '

el ecclesiam S. Sulpitii super Mosaffi, cseterasque
possessiones tam in villis quam castellis, caeterisque
ecclesiis et terris cultis aut incultis, seu in omnibus
rebus raobilibus et iramobilibus, quas nunc jure
possidet, aut in posterum, Deo miserante, acquirety
quatenus omnia ad eommuncm utilitalem fratrum
inibi Deo famulantium sub tuo tuorumque succes-
sorum regimine et congrua dispensatione semper
inconvulsa illibalaque permaneant. Si quis verO

regum, sacerdotum, clericorum, j'udicum ac soecu-
laiiuni personaruitt hanc constilutionis nostrae pagi-
nam agnoscentes, contra eam venire tentaverit,
polestatis honorisque sui dignitate careat, rcumque
se diviuo judicio existere de perpetrala iniquitate
cognoscat, et nisi vel ea quaeab illo sunt male ablata

reslituerit, vel digna poenitentia illicite acta defleve-

rit, a sacralissimo corpore et sanguine Dei Domini

redemptoris noslri Jesu Christi alienus fiat, alque
iii aelernoexamine dislrictae ullioni subjaceat. Cun-
ctis autem justa servantibus eidem loco, pax Domini
nostri Jesu Christi, ut hic fructum bonae actionis

recipiant, et apud districtum judicem praemiaseternae
pacis inveniant, Ameu. Subscripsit autem manu pro-
pria domnuspapa: Miserationes tuoe,Domine, super
omnia opera tua. Bene valete.

Datum Laterariis inKalendis Maii,per manusPetri
S. R. E. presbyteri cardinalis et bibliothecarii anuo
primo pontificatus domni Gregorii VII papae, indi-
c:ione undecima.

XI.

Epistola Gregorii VII ad Tierneum vhecomitem. —
Concedit tpolestatem auspicandi conceptum ordi-
nemmonaslhum juxla reguiam B. Benedhli. >

(Anno 1074.)
[MABILL.Acta SS. ord. Bened. Saec. VI, parte n

Proef., pag. L.]

GREGORIUS,servus servorum Dei, ad perpetuam
rei memoriam dilecto filio STEPHANO,vicecomiti
Tierneo, ejusque fratribus regularem vitam pro-
fessuris, salutem et aposlolicam benedictionem.

Quoniam religiosam vilam inslituentes apostolico
oportet uti judicio et consiiio, ne quidam post suum
proprium sentire abeunles.'cum temeritatc ef,in-

A expertis viribtis aggrediantur pcenitentiseiter, quod
non possint perficere, ac deficiant in eo, ita ut a

proposito resilire cogantur, ad confusionem et in-

jtiriam ordinis ecclesiastici. Nos vero cognito, quod
apud vencrabilerii fratrem nostrum Milonem archi -

episcopum Beneventanum cum frequentatione filio-

rum et fratrum nostrorum Benedictineiisiiini de
Calabria virtutis tirocinium sine habitu posueris,
et sumpto de solido tuidesideriifervoreexperimento,
per quatuor annos in aula pontificali sanctissimi
Patris bonaememoriaeAlexandri divina providentia
papae hujus nominis secundi praedecessorisnoslri,
dum coram ipso beatissimo pontifice archidiaconuni
cardinalem ageremus : cum tuis viribus a natura
delicatis diflideremus, non tam cito manus super

B te imposuimus (/ Tim. v, 22), sicut nos cum Ti-
motheo docuit Apostolus, ad cujus lumbam' eonsi-
stimus. Verum cum indesinenler ac indeficienter a
sancta sede, in qua sedemus, licet indigni et inviti,
postules potestatem auspiscandi conceptum ordinem
mOnasticum j'uxta regulam B. Benedicli, quam diu

exspertus es inter fratres de Calabria. Nos nolentes

exsiinguere spirilum, eo promptius ac benignius
inclinati nunc tibi concedimus et annuimus, quo
majori Spiritus sancli flamma accensi desideramus
agrum Dominicum tam sanctis virtutum seminariis
ditari. Benedicat ergo tibi Dominus corona justitiaj,
mons sanctus; asciscat te tuosque futuros bonae
vitae sodales in filios seternus Pater; recipiat vos in
fratres aetemus Filius, et porrigat tibi Iatus aper-

" tum, in quo suntomnes thesauri sapientiaeet scien-
tiaereconditi; accendat in te tuisque eeiernus Spiri-
tus sanctus ignem sui amoris et flammam aeternse
charitatis; tuque, tuique in ingressu per professio-
nem et in egressu per mortem henedicantur a Deo
virtutum ex alto, qui coepit in te opus bonum per-
ficiat, solidetque, confirmet illud et corroboret
amodo et usque in sempiternum; concedat tibi san-
ctum angelum suum de coelis, quorum sanctorum
vitam proponis imilari, ipsorum patrociniis confor-
tare. Adducantur tibi socii iniiumeri, sicut stellae
cceli,quaepraemullitudine numerari non possunt;
sint docibiles Dei in solatium mortalis tiiae peregri-
nationis. De plenitudine itaque potestatis decerni-

P mus, ut nulli omnino hominum liceat quaepostmo-
dum electurus es loca tuae poenitentise lemere per-
turbare, seu quibuslibel?*vexationibus te aut tuos

aggravare, sed ncc fatigare. Si quse igittir soecularis
aut ecclesiastica persona contra hanc nostrse ordi-
nationis praesentis paginam venire tentaverit, sciat
se ream pro perpetrata iniquitate (quia nullo medio
vos volumus ad sanctam sedem 'pertinere) ipsoque
suo attentatu indigno privari omni honoris sui di-

gnitate, et divino subjacere inalediclo. Agri quos
colueritis, sint agri primitiarura; beatus Pater Be-

nedictus benedictiones pro te impetret in spiritua-
libus et temporaiibiis. Confortare et esto robustas
in nomine Patris el Filii et Spiritus saneti. Ameii >

Baluin Romaein prseseiUiacharissimse filioeAgne
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tis Augustaeimperatricis, et sex fralrum nostrorum

cardinalium, Kalendis Maii,pontificalus nostri anno

.priino.
XII.

Gregorii epislolaad Ottonem Constanliensemepisco-
pum.

(Anno 1074.)

[MANSI,Concil.XX, 626.]

Gregorius servus servorum Dei, Ottoni Constan-

tiensi episcopo salutem et apostolicam benedictio-

nem.

Perlatum est ad nos de fraternitate tua quod sa-

tis invitus et mceslus audivi, quodque si vel de ex-

tremo Cbristianseplebis membro ad audientiam no-

slram deferrelur, severiore districtioris discijriinae
censura esset procul dubio castigandum. Cum enim

aposlolica auctorilate el veridicis sanctoruin Palrum

sententiis incilati, ad eliminandam Simoniacani

hseresim et prsecipiendam clericorum castitatem,

pro noslri oQiciidebito exarsimus; Moguntino ve-

.nerabili archiepiscopo confratri nostro, cui jilures
ct late dispersi suffraganeisunt, hoc obedientioemu-

nus injunximus ul lam per se quam per coadjutores
suos boc RomanseEcclesise decretum universo cle-

ro studiosius inculcaret, ct inviolabiliter tenendum

proponerct; tibi quoque, cui plurimus Constantien-

sis episcopiiclerus et populus amplissime dilatatus,
*>beamdem causam speciales lilteras cudere, bulla

iiostra impressas, collibuit, quarum fultus auctori-

tate tutius animosiusque prseceplis nostris obtem-

perarcs, et de sanctuario Domini Simoniacam hse-

resim et fcedamlibidinosaeconlagionis poUuiionsm

cxpelleres. Aposlolica namque B. Pauli praepollet

atrctoritas, qua fornicatores^et adulteros cum csete-

teris sceleralis connumeraiis, diflinitam suaej'ussio-
nis sententiam subjicit, cum ejusmpdi nec cibum

capere. Praelerea universus Ecclcsiaecatholicaecce-

tus, aut virgines sunl, aut continentes, aut conj'u-

ges; quicunque ergo exlra ltos tres ordincs rcperi-
lur, inter (ilios Ecclesise, sive inlra Christianae reli-

gionis liraites non numeralur : unde, et nos, si vel

extremum laicuro pellicatui adhserentemliquido co-

gnoverimus, hunc velut pi\T,cisummembrum a cor-

pore Dorainico,-a sacramenlis altails, donec pceni-
-teat, arcemus: qttomodo ergo sancto.um sacramen-

rorum.dislribulor vel minister esse debet,qui nulla

lalione potest esse vel parliceps? Sed illa beali

papseLeonis nos imptilit auctorilas, qui subdiaco-

nis incundi conjugii licentiam prorsus abstulit.

Quod decretum S. Leonis posteriores sanctaeRoma-

nac Ecclesiae pontifices, maxime doctor eximius
•Gregorius, ila pro lege sanxerimt, ut -deinceps his

ordin.ibusecclesiaslicis, sacerdotibus, levitis et sub-
•diaconis vincula conjugalia omnino sinf prohibita.
•Cum autem hsec omnia tibi observanda, paslorali
-providentia transmitteremus; lu, non sursum cor,
-sed deorsum in terra ponens, prsediclis ordinibus
, ifena liliidinis (sicut accepimas) laxasli; ut qui
mulierculis se junxerunt, in fiagitio persisterent, ct

A qui necdum duxerunt tua iiHcrdicla non timerent.
0 impudentiam! o audaciam singularem ! Videlicet

episcopum scdis apostolicaj decreia eontemneie,
prseccpta sanctorum Patrani convellere, imo vero

praeceptisconlraria ac fidei Christianae repugnantla
de sacratiore loco, el de calhedra pontificali subje-
clis ingerere. Quapropter libi apostolica aucloritate

prsecipimus, ut ad proximam synodum nostram

(prima) proximse (quadiagesimac) hebdomada le

praesentemexhibeas; tam de hac inobedientia et
sedis apostolicsecontemplu, quam de omnibus quse
tibi objiciunlur canonice responsurus.

XIII.

Epistola Gregorii VII ad clerhos et laicos Conslan-
tiensis episcopalus.— Oltonemepiscopumad syno-

g dum vocalum nuntiai.

(Anno 1064.)
[MANSI,Concil. XX, 627.]

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, cle-
ricis cl laicis majoiibus ct minoribus, in Constan-
tiensi cpiscopalu consislenlibus, Chrislianam legem
diligentibus, salutemet apostolicam benediclionem.

Misimus ftalri nostro, episcopo -vestro, Ottoni
litteras exhoitatoiias, per quas pro nostri necessi-
lale officiiapostolica aucloritale injunximus illi ut
Simoaiacam hseresim de Ecclesia penitus sua ex-
cluderet, et caslitatem clericorum studiose prsedi-
candam susciperet, et firmiter lenendam episcopali
vigilantia inculcaret. Nam sic eam nobis cvangeli-
caeet aposlolicaelilterae, authenlicarum synodorum

C decrela, et exiraiorum doctorum proeceptainsinuant,
ut eam dissimulare et negligefe sine magno animse
nostraeet populiChristiani detrimentononpossimus.
Sed cpiscopus vester, uthobis relatum est, quaepa-
lerne suaseramus, perficere noii curavit: cf ut non
soium inobedientise, verum etiam rebellionis offen-
sam contraheret, quemadmodum accepimus, palam
clericis suis jussioui nostrae, iroo beati Petri, omni-
no contraria permisit; ila ut qui niulierCulashabu?-
rant, retinerent et qui non habebant, illieita teme-
ritate subintroducerent. Quod, ut audivimus, mole-
ste farentes, secundarn ei scripsimus epistolam, in-
dignationis ei noslrse motus ostehdentes, et idem
prseceptum iteralo acrius inculcantes : tum etiam
ipsum ad synodum Romanam, quse prima proximse

D Quadragesimse hebdomada fulura est, advocavimus
ut pro se ralionem reddat, et inobedientise causas,
si rationabiles habuerit, in audientiam totius co.i-
ventus exponat. Hocideo, fratres charissimi, vobis
innotescimus ut animsevestrse saluti consulamus.
Si enini bealo Petro et sanctae sedi apostolicae
fronte aperta repugnans et contumax esse voluerit,
liquido maaifeslum est quod qui matrem vel pa-
trem inhonorat, nullam a fidelibus patris et matris
jure obedieutiam exigere aut quserere debeat. Indi-
gnum est enim ut qui magistro detrectat subesse,
magisler audiloribus postulet prseesse. Quapropter
omnibus, sieut praediximus, majoribus atque ffiino-
ribus Deo et bcato Petro adhserenlibus, apostolica
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auclotilate prajcipimus, si in obduratione sua per-
sistere voluerit, nullani ei obedientise reverentkm

exhibeatis, neque id animae vestrse perniciem esse

putetis. Nam si, uttotiesjam prsediximus , praece-
ptis apostolicisvoluerit esse contrarius, ab omni il-
lius subjectionis jugo beati Petri auctoritate absol-
vimus ita universos, ut cum sacramenti obligatione
quilihet ei fuerit obstrictus, quandiu Deo omnipo-
tenti et sedi apostolicoe rebellis exstiterit, nulla ei
fidelitatis exhibitione fiat obnoxius. Non enim cui-
libet persouae contra Creatorem sutim, qui cunclis

praeponendus est,"aliquis debet obedire; sed debe-

mus contra Deum superbienti resistere, ut saltem
hac uecessitate coaclus ad viam justitiae addiscat
redire. Quanti enim periculi, quantoeque a Christia-
na lege sit alienationis obedientiam, maxime aposto-
licse sedi, non exhibere ex dictis beati Samuelis

prophetsepotestis cognoscere, quoesanctissimus pa-
pa Gregorius inultimo libro Moraliumprocuravit ex-

ponere. Ut ea autem sint vobis in promplu, scripta

transmisinius; quatenus indubitanter sciatis-, nos
vobis novam non dieere, sed antiquam sanctorum
Patrum doctfinam propalare. Hinc Samuelait: Me-

lior est obedientia quam victima, etauscultare ma-

gis quam offerre adipein arietum (/ Reg. xv, 22) ;
q<,roniamquasi peccatum ariolandi est repugnare,
et qitasi scelus idololalriaenolieacquiescere; obedicn-
tia quippe victimis jure prseponitur, quia per victi-

mas aliena caro, per obedientiam vero propria vo-

luntas mactatur. Tanto lgitur quisque Deum cilius

placat, quanto ante ejns oculos, repressa arbitrii sui

superbia, gladio prseceptl se immolat. Quo contra
ariolandi peccatum inobedientia dicitur, at quanta
sit virtus obedientise demonstretur. Ex adverso igi-
tur melius ostenditur, quid de ej'us laude sentiatur;
si enim ariolandi peccatuffi est repugnare, et quasi
scelus idololatrisenolle acquiescere, sola obedientia

est, quse fideimeritum possidet; sine qua quisque
convincitur infidelis, etsi fidelis esse videatur.

XIV.

Epistola Gregorii VII ad Germanos.

(Anno 1074.)
[MANSI,Concil. XX, 625.]

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, om-
nibus clericis et laicis in regno Tetitonicorum con-

stitutis salutem et apostolicam benediclionem.

Audivimus quod quidam episcoporum apud vos

commorantium, aut sacerdotes, et diaconi, et sub-
diaconi mulieribus commisceantur aut consentiant
aut negligant. His praecipimus vos nullo modo obe-

dire, vel illorum prseceptis consentire, sicut ipsi
apostolicse sedis praeceptis non obediunt neque au-
ctoritati sanctorum Patrum consentiunt. Testante
diviua Scriptura facientes et consentientes par poc-
na complectitur (Roni. i, 52). Sciunt namque archi-

episcopi et episcopi terrse vestrae, quod omnibus fi-
delibus notum esse debet, quoniam in sacris cano-
nibus prohibitum est ut hi qui per Simoniacam hoe-

resim, hoc esl interventu pretii, ad aliquciu sacio-

A rum ordhium gradum vel officium pronioti sunt,
nulluni in sancta Ecclesia ulterius ministrandi lo-
cum habeant, nec illi qui in crimine fornicationis

j'acent missas celebrare, aut secundum inferiorem
ordinem ministrare aitari debeant. Etinfra: Qua-
propter ad omnes de quorum fide ct devotione con-
fidimus nunc convertimur, roganles vos et aposto-
lica auetoritate commonentes ut quidquid episcopi
dehinc loquantur aut taceant, vos officium eorum

quos aut Simouiace promotos et ordinatos, aut in
crimine fornicationis jacentes cognoveritis, nulla-
tenus recipiatis.

XV.
Ad canonhos ecclesiwBalvacensis.

(Anno 1074.)
B [MANSI,Concil. XX, 624.]

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, om-
nibus sanctaeDei Belvacensis Ecclesise filiis benedi-
ctionem aposfolicse sedis.

Quoniam audivimus vos perfecte redintegratos
cum dilectissimo iilio et coepiscopo nostro patre
vestro Widone, gaudemus et ne quid scissurse ulte-

rius fiat petimus et interdicimus. Sciatis etiam quo-
niam quidquid cum Lanzelino gestum est, noslra

voluntate geslumest (Vide GREGOR.VII,lib. n, epist.

5), multum renitente et reclamante domino filio et

coepiscopo Widone, etiam aliquid gravius et acer-

bius in nos obloqui prsesumente. Sed Ecclesise ve-
strae nobis commisssecommodo prospicientes, et ex-
communicationem a se factam rurapentes, quse in-

L consultius acta fuerat, eumdem coepiscopum no-
strum absolvimus, el militi pro quo vobis et Eccle-
siaeveslrse et patri vestro minus fidelis erat redona-
vimus. Unde obnixe petimus et prsecipimus ne su-

per hoc minus benevoli coepiscopo nostro Patri ve-
stro fueritis. Veritatem enim loquor vobis, quoniam
nec voluit nec consensit. Valete, filii mei.

XYI.

Gregorn papmVII declaralio canonizationisHeriberii
ColoniensisEcclesim arclriepiscopi.

(Anno 1074.)
[LACOMBLET,Urltundenburh fiir die Geschichte de.s

Nhderrheins, tom. I, p. 145.]
GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, uni-

versis sanctae catholicse atque apostolicse Ecclesise

j) filiis vel maxime tamen in eis Alpinis gentibus, salu-

tem charissimam cum benedictione apostolica.

Quidquid divinis testimoniis roboratur humanis

non indiget ut roboretur. Heribertus Coloniensis ar-

chiepiscopus sanctissimaevitae meritis inter sancto-

rum agmina in coelesti numerari aula promeruit.
Quod asseruerant, et dum vixit in hoc saeculo, factae

per eum virtutes et posteaquara illuc translatus et

signa subsecuta. Vitam ejus stylo traditam vidimus

in quamagnam ejus sanctilatem didicimus;annuentc

igitur Domino, auctoritate apostolica nobis divinitus

tradita, jubemus illum amodo inter sanctos connu-

merari, et in confessorum catalogo scribi, atqueab
omnibus ut sanctissimum in suo nalalitio ,cele-

Jjrari. Coiidignum enim videtttr ut otiein DeusPatcr

653 S. GREGORII VII VkPM OPERUMPARS II 600

honoravitin cajlis,anobisejusdera servis honoretur t
eliam in lerris.

XVII.

Gregorius VII« monasterii S. Marim Virginis, con-
slructi in loco qui dicitur Banza, » possessitmes et

privilegia confirmat.

(Anno 1075.)

[In labulario EcclesiseRomanse, ex Schedis Pertzii,
teste JAFFE,Regesla pontif. Rom., pag. 417. Inc.

Supernm miseralionis.
XVIII.

Bulla Gregorii Vllpro monasterio Pataviensi.

(Anno 1075.)

[Monumenta Boica, lom. IV, pag. 290.]
GREGOUIUSepiscopus, servus servorum Dei, di-

Ieclo fratri in Cltristo Alamno Pataviensi episcopo,
et per eum eeclesise quam in territorio cjusdern
civitatis in portu OEni fluminis construxit, et in

honore SanctaeTrinitatis, et passionis Domini nostri

Jesu Christi, et sanctorum Andrese aposloli, Pau-

taleonis marlyris et sancti Nicolai confessoris, con-

secravit in perpetuum.
Convenit apostolico moderamini religiosis desi-

deriis et petilionibus ea benignitate et pietatis
studio condescendere effectumque prsebere, ut, dum

spiritualis auctoritas oflicii sui debitum peragit,
dum fidelium statuta roborando venerabilibus locis

praesidium defensionis impendit, hic affectus super-
nse retributionis lucrelur incrementum, quod in

praestando beneficio non minor fuit charitas quam

pietas. Hoc enim et bonorum studiis spe proficiendi

augmentum tribuit et opus proprium fructu per-
feclionis Deo acceptabile reddit. Itaque, dilecte

fralcr, chaiissima sancti Pelri filia imperatrice

Agnete semper augusta indicante nobis, te in-sub-

urbio civitatis tuae juxta portum praedicli fluminis

OEni ad communem et regularem vitain ecclesiam

construxisse, et ut eam, juxta propositum tuse de-

votionis, constitutionis aposlolicse privilegiis con-

firmaremus, tum ipsa pro te sancto Desjderio

postulante, tanto promptius utriusque voluntati

annueudum esse judicavimus quar.to et tua vota

justa esse certius intelligimus, et illius desideria

divino accensa Spiritu ubique prosperari cupimus.
Goneedentes igitur tibi et prajfatae ecclesise hujus
nostri apostolici decreti [auctoritate], qui vel nunc

in eadem ecclesia sunt ordinali, vel aliqtio postea

iujtempore fuerint ordinandi, sub communi semper
vita et clauslrali conversatione consistant. Ad quo-
rum communem usum CQnfirmamus,ct incommu-

tabiliter tenenda determinamus, determinate qui-

dem, et ea quse praenominala imperatrix Augusta

remedio animaj suae donavit, videlicet nonam par-

lem omnium, quae ad PersenJjurg ad manus suas

culta redduntur et ea quse tu ipse per manum

advocati tui Remberti illuc tradidisti, scilicet anlesi-

gnatum portum prsedicti fluminis OEni, cum omni

utililate sua gratis quideni transponendis.qui c usa

prationis vadunt. Insuper duas curtes Senftling, et

i,Neunlioyen cum oinnibus pertinentiis, et unam

hofsacham, quam Egeno ad usum episcopi dedit,
et ufium mansum et dimidium ad Stainfelde, et